
4 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА4 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА № 18

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

И З Д А Н И Е А Д М И Н И С Т РА Ц И И И С О В Е ТА Д Е П У ТАТ О В Е РМ А КО ВС КО ГО РА Й О Н А

ÅÐÌÀÊÎÂÑÊÈÉÅÐÌÀÊÎÂÑÊÈÉ
ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ

Извещение о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды
 земельного участка.

Администрация Ермаковского района информирует население о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства с целью строительства дома на 
праве собственности, из земель населенных пунктов, со следующими характеристиками: 

№ 
п/п Кадастровый номер Адрес (местоположение) площадь, 

кв. м

1 24:13:3001001:1711

Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Почтовый адрес 

ориентира: Красноярский край, Ермаковский район,                      
п. Танзыбей, пер. Саянский, 5б

1496

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на испрашиваемый земельный участок вправе в 
течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подать заявление 
о намерении участвовать в аукционе  на право заключения договора купли продажи земельного участка, 
а именно с 04.09.2023 г.  по 04.10.2023 г. 16:10 часов по местному времени. 

В заявлении указывается адрес (местоположение) земельного участка, цель использования 
земельного участка, паспортные данные, ИНН, ОГРН/ОГРНИП (при наличии). 

Заявления подаются в администрацию Ермаковского района по адресу: 662820, Красноярский край, 
Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, кабинеты № 315, на бумажном носителе лично, через 
законного представителя или почтой, а также на электронную почту adminerm@krasmail.ru.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 
Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, с 08.00 до 16.00 часов по местному 
времени по рабочим дням. Обеденный перерыв с 12.00 ч. до 13.00ч.

Дополнительную информацию можно получить по тел. 8(39138)2-12-85 или обратиться в 
администрацию Ермаковского района, кабинет № 315 по вышеуказанному адресу с 08.00 до 16.12 часов 
по местному времени по рабочим дням. Обеденный перерыв с 12.00 ч. до 13.00ч.

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» августа 2023 года                                                                                       № 642-п

О предоставлении субсидии на возмещение затрат организации, осуществляющих сбор и вывоз 
жидких бытовых отходов и (или) услуги по водоотведению на территории Ермаковского района, 
возникших вследствие транспортировки до очистных сооружений ООО «Жилкомхоз» на 2023 год

На основании решения Ермаковского районного Совета депутатов от 17.08.2023 г. № 34-205В «О 
внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 16.12.2022 г. № 27-149р 
«О районном бюджете на 2023 год плановый период 2024-2025 годов» в редакции от 27.01.2023 г. № 
28-159р, 24.03.2023 г. № 29-168р, 04.04.2023 г. № 30-175в, 19.05.2023 г. № 31-190р, 02.06.2023 г. № 32-
194в, 23.06.2023 г. № 33-196в», в соответствии с постановлением администрации Ермаковского района 
от 06.07.2023 г. № 476-п «Об определении победителя конкурсного отбора на получение субсидии на 
возмещение затрат организаций, осуществляющих сбор и вывоз жидких бытовых отходов и (или) услуги 
по водоотведению на территории Ермаковского района, возникших вследствие транспортировки до 
очистных сооружений на 2023 год», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить организации ООО «Жилкомхоз», исполнителю коммунальных услуг, субсидию на 
сбор и вывоз жидких бытовых отходов за период с 01.07.2023 г. по 31.12.2023 г., в размере 7 000 0000 
(семь миллионов) рублей 00 копеек.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                          М. А. Виговский

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» сентября 2023 года                                                                                    № 684-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 02.03.2022 г. № 132-
п «О создании межведомственной комиссии Ермаковского района по вопросам легализации трудовых 
отношений, полноты платежей в консолидированный бюджет Красноярского края и государственные 
внебюджетные фонды»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ермаковского района от 02.03.2022 г. № 132-

п «О создании межведомственной комиссии Ермаковского района по вопросам легализации трудовых 
отношений, полноты платежей в консолидированный бюджет Красноярского края и государственные 
внебюджетные фонды», а именно приложение №2 читать в следующей редакции согласно приложению.

2. Контроль, за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
Ермаковского района – начальник отдела сельского хозяйства Д.В. Нелюбова.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                            М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «01» сентября 2023 г. № 684-п

СОСТАВ
межведомственной комиссии Ермаковского района

по вопросам легализации трудовых отношений,
полноты платежей в консолидированный бюджет Красноярского края

и государственные внебюджетные фонды

Виговский Михаил Анатольевич – председатель Комиссии, глава Ермаковского района.
Нелюбов Дмитрий Викторович - заместитель председателя Комиссии, заместитель главы 

администрации -начальник отдела сельского хозяйства.
Руденко Елена Владимировна – секретарь комиссии, ведущий специалист отдела планирования и 

экономического развития администрации Ермаковского района.

Члены комиссии: 

Кравченко Наталья Михайловна – руководитель Финансового управления администрации 
Ермаковского района;

Акулинин Сергей Юрьевич - директор КГКУ «ЦЗН Ермаковского района»;
Дашук Александр Юрьевич – начальник МРИ ФНС №10 по Красноярскому краю (по согласованию);
Елизарьев  Александр Андреевич –  Заместитель начальника  ОП МО МВД России «Шушенский» (по 

согласованию);
Марунько Жанна Витальевна - директор филиала №12 (Минусинский) Государственного учреждения 

Красноярского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации (по 
согласованию);

Ларикова Марина Владимировна – заместитель начальника отдела камеральных налоговых проверок 
МРИ ФНС №2 по Красноярскому краю;

Воронина Елена Викторовна – начальник урегулирования задолженности и обеспечения процедур 
банкротства МРИ ФНС №10 по Красноярскому краю;

Карабатов Евгений Викторович – прокурор Ермаковского района (по согласованию);
Азарова Анна Евгеньевна – начальник отдела планирования и экономического развития администрации 

Ермаковского района.

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» сентября 2023 года                                                                                    № 685-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района № 130-п от 
02.03.2022 г. «О районном координационном комитете содействия занятости населения Ермаковского 
района»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 2 постановления администрации Ермаковского района 
№ 130-п от 02.03.2022г. «О районном координационном комитете содействия занятости населения 
Ермаковского района», а именно приложение 2 вышеуказанного постановления читать в следующей 
редакции (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
Ермаковского района – начальника отдела сельского хозяйства Д.В. Нелюбова.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                           М.А. Виговский
Приложение № 1

к постановлению администрации
Ермаковского района

от «01» сентября 2023 г. № 685-п

СОСТАВ
районного координационного комитета

содействия занятости населения Ермаковского района

М.А. Виговский - председатель координационного комитета, глава района.
Д.В. Нелюбов - заместитель председателя координационного комитета, заместитель главы 

администрации Ермаковского района – начальник отдела сельского хозяйства.
Е.В. Руденко - секретарь координационного комитета, ведущий специалист отдела планирования и 

экономического развития администрации Ермаковского района.

Члены комитета:

И.П. Добросоцкая -заместитель главы администрации Ермаковского района по социальным вопросам;
С.Ю. Акулинин -директор КГКУ «ЦЗН Ермаковского района»;
К.А. Бутенко - начальник отдела трудоустройства КГКУ «ЦЗН Ермаковского района»;
А.Е. Азарова - начальник отдела планирования и экономического развития администрации 

Ермаковского района;
М.Л. Володенков - глава Ермаковского сельсовета;
Н.В. Мещанов - глава Ивановского сельсовета;
А.В. Шмаков - заместитель начальника отдела полиции ОП МО МВД России «Шушенский» (по 

согласованию);
И.В. Исакова - руководитель управления образования администрации Ермаковского района;
У.Ш. Алиян  -общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в 

Красноярском крае на территории Ермаковского района (по согласованию);
Н.Л. Мурашкина - председатель координационного Совета организаций профсоюзов в Ермаковском 

районе (по согласованию);
Н.М. Кравченко - руководитель Финансового управления администрации Ермаковского района;
Л.А. Горбунова - заместитель начальника Шушенского межмуниципального филиала ФКУ УИИ 

ГУФСИН России по Красноярскому краю (по согласованию).

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии: ООО «Типография Март», 
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел.: (3902) 22-34-27. Зак. № 23р-294

Адрес редакции:662820, Красноярский край,
Ермаковский район, с .Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел.: 8 (39138) 2-15-64; E-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный
редактор:
Паршукова Н.Н.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал


